БАРАНОВСКИЙ ВЕСТНИК
Газета Барановского сельского поселения Сафоновского района
Смоленской области

№ 11, 04 октября 2023                      бесплатно Интернет сайт: http:// baranovo.admin-safonovo.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.10.2023 № 85

О внесении изменений в постановление
Администрации Барановского сельского
поселения Сафоновского района Смоленской
области от 28.08.2023 № 78

	Руководствуясь статьями 50,51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Уставом Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести измерения в Порядок формирования и утверждения перечня объектов Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, утвержденный постановлением Администрации Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 03.03.2023 № 35 изложив его в новой редакции (прилагается).
	2. Признать утратившими силу постановление Администрации Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 28.08.2023 № 78.
3.Настоящее постановление считать неотъемлемой частью постановления Администрации Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 03.03.2023 № 35.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведения торгов www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в сети «Интернет» в течение десяти дней со дня его принятия и обнародования в соответствии с Уставом Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области.

Глава муниципального образования
Барановского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                        В.В. Плешкова

	Утвержден
постановлением Администрации
Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 04.10.2023 № 85

Порядок
формирования и утверждения перечня объектов
Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» (далее - Федеральный закон №115-ФЗ) и определяет порядок формирования и утверждения перечня объектов, находящихся в собственности Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее - объекты), в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений (далее - Перечень).
2. В целях формирования Перечня Администрацией  Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (далее – Администрация) проводится анализ сведений представленных ежегодно до 01 декабря текущего календарного года структурными подразделениями об объектах,   в соответствии с их отраслевой принадлежностью, на предмет возможности (невозможности) их включения в Перечень с письменным обоснованием соответствующих выводов.
3. В перечень предлагаемых к передаче в концессию объектов включается имущество, указанное в статье 4 Федерального закона №115-ФЗ, свободное от прав третьих лиц, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 1.1. части 1 статьи 5  Федерального закона №115-ФЗ.
4. Объект не включается в перечень, если он не относится к объектам, указанным в части1 статьи 4 Федерального закона №115-ФЗ.
          5. Перечень утверждается Администрацией Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области ежегодно до 1 февраля календарного года, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Указанный перечень после его утверждения подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на официальном сайте Администрации.
         6. Перечень носит информационный характер. Отсутствие в Перечне какого-либо объекта не является препятствием для заключения концессионного соглашения с лицами, выступающими с инициативой заключения концессионного соглашения, в соответствии с частью 4.1 статьи 37 и статьей 52 Федерального закона № 115-ФЗ.

Приложение
к Порядку

ФОРМА
перечня объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений

	№ п/п
	Наименование объекта
	Вид работ в рамках концессионного соглашения (строительство и (или) реконструкция)
	 Характеристика объекта
	Планируемая сфера применения объекта
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества

[image: Описание: Описание: gerb_синий]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САФОНОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 04.10.2023 № 10/1

	О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом, утвержденный решением Совета депутатов Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 31.07.2018 № 7/2 (в редакции от 20.05.2021 № 5/1)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Совет депутатов Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1.	Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросом, утвержденный решением Совета депутатов Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области от 31.07.2018 № 7/2 (в редакции от 20.05.2021 № 5/1) изменения, дополнив пункт 1 абзацем следующего содержания:
«Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета депутатов Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата Совета депутатов Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, обязанности предоставить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте Администрации Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Совета депутатов Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, требования о размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области и (или) предоставления для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальным правовым актом, не применяются
2. Настоящее решение считать неотъемлемой частью решения от 31.07.2018 № 7/2 (в редакции от 20.05.2021 № 5/1).
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Барановского сельского поселения муниципального Сафоновского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Барановский вестник».

Глава муниципального образования
Барановского сельского поселения
Сафоновского района Смоленской области                                           В.В. Плешкова

	Газета «Барановский вестник» № 4
29.06.2022 года Тираж 20 экз. Распространяется бесплатно
	Учредители:
Совет депутатов Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области, Администрация Барановского сельского поселения Сафоновского района Смоленской области

	Наш адрес:
215527, Смоленская область, Сафоновский район, д. Бараново, ул. Советская, д. 12а
Телефон 8(48142)7-21-33;
Факс 8(48142)7-21-44

image2.png

image1.png